

### MAPA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2018 - PROCESSO N.º 29.925/2017  
EMITIDO EM: 26/02/2018

**FIRMA: Amanbella Comércio de Alimentos Eireli-ME**

ITEM	QDE	UND	DISCRIMINAÇÃO	V. UNIT EM R\$	V. TOTAL EM R\$	MARCA
1	150	unid	Achocolatado em pó instantâneo: de 1ª qualidade, com vitaminas actigen-E, minerais, açúcar, cacau em pó, maltodectina, emulsificante, lecitina de soja e aromatizantes. Pacote ou lata de 400 grs.	R\$ 5,85	R\$ 877,50	NESCAU
2	350	kg	Açúcar de 1ª qualidade, refinado amorfo, obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% de p/p e umidade máxima de 0,3% de p/p, sem fermentação, isento de sujividades, parasitas e materiais terrosos. Pacote com 01 Kg. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto.	R\$ 1,72	R\$ 602,00	TOPÇUCAR
3	192	pct	Pó de café de 1ª qualidade, instantâneo, torrado e moido, à vácuo, extra-forte. Selo de pureza ABIC / ISSO 9001 / Certificado de Qualidade PQC. Pacote de 500 grs. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto.	R\$ 8,45	R\$ 1.622,40	ODEBRECHT
4	50	kg	Farinha de trigo de 1ª. qualidade, trigo especial sem fermento, pacote de 01 kg.	R\$ 1,77	R\$ 88,50	BELARINA

Estado do Rio de Janeiro  
 Prefeitura Municipal de Valença  
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

5	12	unid	Fósforo caixa com 10 unidades	R\$ 2,22	R\$ 26,64	GABOARDI
6	50	kg	Sal refinado de 1ª qualidade, iodado, com teor de iodo igual ou superior a 20 mg até o limite máximo de 60 mg por kg, conforme RDC nº 130, de 26/05/03. Pacote de 01 kg.	R\$ 0,74	R\$ 37,00	FINO SAL
7	200	unid	Óleo de soja de 1ª qualidade refinado - 900 ml	R\$ 2,98	R\$ 596,00	ABC
10	60	unid	Suco de caju de 1ª qualidade, água, integral e concentrado. Conservantes: metabisulfito e benzoato de sódio. Acidulante: ácido cítrico. Estabilizante: goma de gelatina. Aromatizante: idêntico ao natural de caju. Embalagem com 500 ml.	R\$ 2,27	R\$ 136,20	IMBARAMA
11	300	pct	Arroz de 1ª. qualidade, agulhinha, tipo 1, branco, polido, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujividades e materiais estranhos, embalagem de 5 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto.	R\$ 10,65	R\$ 3.195,00	DONA MILU
12	300	kg	Feijão preto de 1ª qualidade, tipo 1, grãos inteiros, isento de sujividades e materiais estranhos. Embalagem de 01 kg. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, número de lote, data de validade e quantidade do produto.	R\$ 3,22	R\$ 966,00	CALDO REAL
13	250	unid	Extrato de tomate de 1ª qualidade - bisnaga com 350 grs	R\$ 1,32	R\$ 330,00	BONARE
14	40	kg	Fubá de milho de 1ª. qualidade, grãos finos. Pacote 01 kg.	R\$ 1,29	R\$ 51,60	PAPO 10
15	100	unid	Leite condensado 395 grs	R\$ 2,79	R\$ 279,00	ITALAC

Estado do Rio de Janeiro  
 Prefeitura Municipal de Valença  
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

20	250	unid	Sabonete 90 grs	R\$ 0,72	R\$ 180,00	NIPS
21	100	unid	Absorvente com 08 unidades sem abas	R\$ 2,65	R\$ 265,00	LEDYSOFTY
24	60	unid	Suco de maracujá 1ª qualidade, água, integral e concentrado. Conservantes: metabisulfito e benzoato de sódio. Acidulante: ácido cítrico. Estabilizante: goma de gelatina. Aromatizante: idêntico ao natural de uva. Embalagem com 500 ml.	R\$ 4,35	R\$ 261,00	IMBARAMA
25	10	unid	Pacote de farinha de rosca 500 grs	R\$ 2,40	R\$ 24,00	PEREIRA
30	170	kg	Linguiça de porco mista com aspecto característico, cor própria, sem manchas, odor e sabor próprio.	R\$ 11,50	R\$ 1.955,00	LANDIN
33	10	cx	Vela nº5	R\$ 3,72	R\$ 37,20	LUMINAR
34	100	unid	Água sanitária - 2 litros	R\$ 3,45	R\$ 345,00	SÉTIMO CÉU
37	20	unid	Vassoura piaçava de 1ª qualidade, revestida em lata, com cabo de madeira resistente, 30 furos – piaçava de boa qualidade com fios contínuos e com rigidez adequada para varrição.	R\$ 8,85	R\$ 177,00	PANDORA
39	50	unid	Esponja dupla face para cozinha de 1ª qualidade, sintética, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 0,55	R\$ 27,50	LIMPIL
41	100	cx	Sabão em pó de 1ª qualidade, com tensoativo biodegradável. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 500 grs, contendo dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química.	R\$ 1,85	R\$ 185,00	BARRA
43	100	unid	Amaciante - 2 lts	R\$ 3,38	R\$ 338,00	RISSILIM
44	150	unid	Detergente neutro - 500 ml	R\$ 1,09	R\$ 163,50	RISSILIM
45	60	pct	Sabão de coco pct com 05 barras de 100 gramas	R\$ 4,87	R\$ 292,20	BARRA

Estado do Rio de Janeiro  
 Prefeitura Municipal de Valença  
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

47	80	unid	Fio dental rolo com 100 m	R\$ 2,85	R\$ 228,00	HILLO
48	84	unid	Condicionador de cabelo - 350 ml	R\$ 6,80	R\$ 571,20	MONANGE
49	84	unid	Shampoo - 350 ml	R\$ 4,90	R\$ 411,60	DARLING
52	72	cart	Barbeador descartável - cartela com 2 unidades	R\$ 3,90	R\$ 280,80	BIC
53	60	unid	Desodorante masculino - 90 ml	R\$ 4,95	R\$ 297,00	NIVEA
54	60	unid	Desodorante feminino - 90 ml	R\$ 4,95	R\$ 297,00	NIVEA
55	20	unid	Amido de milho de 1ª. qualidade, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p, acidez 2,5% p/p, mínimo do amido 84% p/p e resíduo mineral fixo p/p. Embalagem de 500 gr. A embalagem conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto.	R\$ 3,40	R\$ 68,00	AMAFIL
56	50	pct	Macarrão espaguete sêmola de 1ª. qualidade - pacote de 1 kg	R\$ 3,35	R\$ 167,50	CADORE
57	50	pct	Macarrão parafuso sêmola de 1ª qualidade – pacote de 1 kg	R\$ 3,35	R\$ 167,50	CADORE

Estado do Rio de Janeiro  
 Prefeitura Municipal de Valença  
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

58	250	pct	Biscoito cream cracker de 1ª qualidade, composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho ou fécula de mandioca, açúcar invertido, carbonato de cálcio, sal, estabilizante lecitina de soja, fermento químico, bicarbonato de amônia, bicarbonato de sódio, pirofosfato de sódio, aromatizante, melhorador de farinha, metabisulfito de sódio, com glúten, soja, leite e cevada. Pacote com 400 grs. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto.	R\$ 2,75	R\$ 687,50	NAGA
59	250	pct	Biscoito maisena de 1º qualidade, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, vitamina e demais substâncias pertinentes. Pacote com 400 grs. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto.	R\$ 2,75	R\$ 687,50	NAGA
60	50	unid	Maionese - 500 g	R\$ 2,68	R\$ 134,00	MARIA
61	50	unid	Milho verde lata - 200 g	R\$ 1,10	R\$ 55,00	SÓ FRUTA
62	50	lata	Atum 170 g	R\$ 3,90	R\$ 195,00	RUBI
63	80	lata	Sardinha 125 g	R\$ 2,60	R\$ 208,00	RUBI
65	80	kg	Presunto fatiado livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento.	R\$ 11,40	R\$ 912,00	LANDIN
66	48	pct	Orégano - pacote com 50 gramas	R\$ 2,25	R\$ 108,00	MARC DO SABOR

Estado do Rio de Janeiro  
 Prefeitura Municipal de Valença  
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

67	1500	unid	Leite longa vida - semi desnatado 1 litro	R\$ 2,85	R\$ 4.275,00	QUATÁ
69	50	pct	Saco de lixo de 100 litros	R\$ 1,95	R\$ 97,50	PLASTIBAMA
70	50	pct	Saco de lixo de 15 litros	R\$ 3,05	R\$ 152,50	PLASTIBAMA
71	50	pct	Saco de lixo de 200 litros	R\$ 3,75	R\$ 187,50	PLASTIBAMA
72	50	unid	Caldo de galinha caixa com 4 tabletes 57 g	R\$ 0,95	R\$ 47,50	APTI
73	30	unid	Caldo de carne caixa com 4 tabletes de 57 g	R\$ 0,95	R\$ 28,50	APTI
75	30	latas	Azeite lata - 500 ml	R\$ 11,90	R\$ 357,00	DOM GRAMEIRO
77	30	kg	Farinha de mandioca - 1 kg	R\$ 3,85	R\$ 115,50	ACIGAL
78	12	unid	Vinagre - 750 ml	R\$ 1,25	R\$ 15,00	NEVAL
79	12	unid	Rodo de madeira de 1ª qualidade, para piso, com 02 (duas) borrachas, base em polipropileno com 600 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 1500 mm.	R\$ 8,36	R\$ 100,32	PANDORA
80	24	unid	Batata palha - 200 grs	R\$ 4,55	R\$ 109,20	SUPER FITA
81	50	pct	Macarrão talharim sêmola - pacote de 01 kg	R\$ 4,65	R\$ 232,50	CADORE
82	50	cx	Haste flexível (tipo cotonete) com 75 unidades	R\$ 1,45	R\$ 72,50	CATONELLA
87	6	pct	Canjica branca de milho - pacote de 500 grs	R\$ 1,15	R\$ 6,90	CAMPO BOM
89	40	kg	Chuchu	R\$ 1,42	R\$ 56,80	CEASA
90	60	kg	Cenoura	R\$ 1,89	R\$ 113,40	CEASA
92	50	kg	Inhame	R\$ 3,30	R\$ 165,00	CEASA
93	50	kg	Aipim	R\$ 2,40	R\$ 120,00	CEASA
94	28	kg	Repolho	R\$ 1,65	R\$ 46,20	CEASA
95	50	kg	Abóbora	R\$ 2,30	R\$ 115,00	CEASA

Estado do Rio de Janeiro  
Prefeitura Municipal de Valença  
Comissão Permanente de Licitação/Pregão

96	50	kg	Abobrinha verde	R\$ 2,80	R\$ 140,00	CEASA
103	100	kg	Alho	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	CEASA
104	48	kg	Pepino	R\$ 1,80	R\$ 86,40	CEASA
105	50	kg	Berinjela	R\$ 2,75	R\$ 137,50	CEASA
107	50	kg	Beterraba	R\$ 1,80	R\$ 90,00	CEASA
108	30	kg	Pimentão verde	R\$ 3,40	R\$ 102,00	CEASA
110	50	kg	Batata doce	R\$ 2,15	R\$ 107,50	CEASA
111	100	kg	Maçã nacional	R\$ 5,30	R\$ 530,00	CEASA
115	80	kg	Manga rosa	R\$ 4,65	R\$ 372,00	CEASA
116	50	kg	Limão	R\$ 2,90	R\$ 145,00	CEASA
				<b>Total</b>	<b>R\$ 27.718,06</b>	
			<b>Validade da Proposta</b>		60 dias	

Estado do Rio de Janeiro  
Prefeitura Municipal de Valença  
Comissão Permanente de Licitação/Pregão